
Ateikite visi, kas tik norite.  
Ateikite tikintys ir netikintys, atradę ir ieškantys.  

Ateikite nusivylę, pilni skausmo.  
Ateikite niekada skausmo nematę.  

Ateikite kadaise persekioti, pažeminti už tikėjimą.  
Ateikite kadaise persekioję ir pažeminę kitus.  

Bet ateikite dirbti, mokytis, mąstyti.  
Ateikite kurti, o ne griauti.  

Ateikite tarnauti, o ne valdyti.  
Ateikite gauti, bet mokykitės duoti.  

Ateikite klausti, bet mokykitės klausyti.  
Ateikite kalbėti, bet mokykitės išgirsti.  

Ateikite pasiguosti, bet mokykitės paguosti.  
Ateikite ieškodami supratimo, bet mokykitės suprasti.  
Ateikite tam, kad jums labai reikia šios bendruomenės  

ir būkite čia, kai kitiems jūsų reikės.  
Ateikite, nes čia gera, bet padarykite, kad būtų dar geriau.  

Ateikite visi.  
Ateikite iš visur, kur buvote.  

Studijuokime, diskutuokime, mąstykime, tobulinkimės,  
melskimės, tarnaukime, mirkime sau  

ir dalinkimės šiais Dievo dovanotais laimėjimais,  
kurie ateis iš mūsų darbo, kad  

tauta galėtų prisikelti.  
Bet virš visko ateikite ne dėl savęs, ne dėl kito žmogaus,  

bet ateikite dėl Kristaus.  
Tai yra vienintelė prasmė.  

Tai yra sunkiausiai suprantamas, sunkiausiai pasiekiamas,  
bet vienintelis kelias.  

 
Kun. dr. Arvydas Petras Žygas 

 
 

O mano Dieve, prieglobsti mano, tvirtove,  
Tavimi aš viliuosi  

Ps 91, 2 
 
 

In memoriam 
 

 
 

kun. dr. Arvydas Petras Žygas 
1958–2011 

 
Pas Viešpatį iškeliavo 2011 m. gegužės 7 d.  

Palaidotas Kauno Prisikėlimo bažnyčios kolumbariume 



Ku
1958 m. b
Jungtines 
baigiantis Antrajam 

n
i

 
y
lyva
m

 

š
s
9

o

aštą. 

igas Arvydas Petras Žygas gimė 
rželio 6 dieną Čikagoje. Jo tėvai į 

Amerikos Valstijas emigravo 
pasauliniam karui. 

das buvo auklėjamas lietuvybės 
vo ateitininkų veikloje, bendravo 

iero vienuolijos seserimis.  

irdis veržėsi į Tėvynę, į kurią tada 
ta atvykti. Norėdamas būti arčiau 
76–1980 m. Arvydas studijavo baltų 

agos lietuvių pedagogikos institute, 
m. tame pačiame institute dėstė 

grafiją ir folklorą. Negalėdamas vykti 
1976–1982 m. su prof. Marija 
rinkti etnografinės medžiagos vyko į 

Arv
dvasia, da
su Šv. Kazi

Jo 
nebuvo lei
Lietuvos, 1
kultūrą Čik
1980–1988 
lietuvių etn
į Lietuvą, 
Gimbutiene 
Punsko kr

 

1981 m. Čikagos Ilinojaus universitete Arvydas Žygas įgijo antropologijos ir 
chemijos mokslų bakalauro laipsnį, o 1983 m. biochemijos magistro laipsnį su 
medicininės antropologijos specializacija. 1988 m. 
gavo biochemijos daktaro laipsnį. Tais pačiais metais 
pagal mokslinių mainų programą atvyko į Lietuvą, į 
Vilniaus universitetą, Medicinos fakultetą. 

 

1989–1993 m. dėstė antropologiją ir 
biochemiją Kauno ir Vilniaus universitetuose, 1990 
m. įgijo asocijuoto antropologijos profesoriaus vardą. 
1989–1993 m. vadovavo VDU Antropologijos 
katedrai, buvo VDU studentų dekanu, iniciavo 
neįgaliųjų integravimą į universitetą. 

 

1990 m. Arvydas įstojo į jėzuitų naujokyną. 
1993–1994 m. studijavo jėzuitų formacijos centre 
Italijoje. 1995 m. studijavo teologiją Čikagos Lojolos 
universitete. 1996–2000 m. studijavo Kauno kunigų 
seminarijoje ir įsitraukė į būsimų kunigų sielovadinį 

ugdymą. 1996–1999 metais Arvydas studijavo 
Meriveilo instituto Teologijos fakultete 
Birmingeme (Didžioji Britanija). Studijas baigė ir 
katalikų teologijos magistro laipsnį gavo Vytauto 
Didžiojo universitete.  

 

2000 metų birželio 29 dieną Arvydas 
Žygas priėmė kunigo šventimus ir buvo paskirtas 
Kauno arkikatedros bazilikos vikaru. Jau po 
poros mėnesių jis buvo paskirtas Kauno kunigų 
seminarijos dvasios tėvu. Šiose pareigose  
išbuvo šešerius metus.  

 

1996–2006 m. ėjo antropologijos 
asocijuoto profesoriaus, o 2000–2006 m. 
pastoracinės teologijos asocijuoto profesoriaus 
pareigas Vytauto Didžiojo universitete. 2000–
2006 m. buvo Kauno medicinos universiteto 
kapelionu ir vizituojančiu antropologijos 
profesoriumi. 1997–2006 m. buvo Kauno psichiatrijos ligoninės kapelionu, patarnavo 
Lietuvos Šv. Kazimiero vienuolijos seserims Pažaislyje ir Šv. Kotrynos, mergelės 
kankinės, vienuolijos seserims Kaune. 

 

Arvydas Žygas labai daug prisidėjo prie ateitininkijos atsikūrimo Lietuvoje. 1989 
m. Atkuriamojoje konferencijoje jis buvo išrinktas Ateitininkų federacijos pirmininku ir juo 
buvo iki 1995 m. Arvydas yra iki šiol nenutrūkstamai tebegyvuojančių ateitininkiškų 
akademijų, stovyklų ir kursų pradininkas.  

 

2006 metais kunigas Arvydas išvyko teologijos doktorantūros studijoms į JAV. 
2006–2007 metais jis dirbo vikaru Čikagos Švč. M. Marijos Gimimo parapijoje, ypatingą 
dėmesį skirdamas lietuviams emigrantams. 

 

Nuo 2007 metų rugpjūčio mėnesio kun. Arvydas tęsė studijas ir buvo Švč. 
Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo Vargdienių seserų kapelionu Putname bei 
pavadavo kunigus įvairiose lietuvių parapijose.  
 

 Už indėlį į atsikuriančios nepriklausomos Lietuvos kultūrą, 1993 m. jam buvo 
suteikta prof. S. Šalkauskio premija. 


	Nuo 2007 metų rugpjūčio mėnesio kun. Arvydas tęsė studijas ir buvo Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo Vargdienių seserų kapelionu Putname bei pavadavo kunigus įvairiose lietuvių parapijose. 

